Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050527 LUDMILLA DA COSTA LACERDA 36 60 96 CLASSIFICADO

2° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050130 ALEANDRO HENRIQUE REINK 36 60 96 CADASTRO DE RESERVA

3° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050716 ISABELA VERONICA DA COSTA LACERDA 36 60 96 CADASTRO DE RESERVA

4° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050337 ANA CAROLINA DATO TEIXEIRA MARCHI 33 60 93 CADASTRO DE RESERVA

5° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050360 SIMONE PEIXOTO DOS SANTOS 35 58 93 CADASTRO DE RESERVA

6° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050060 VANESSA BEATRIZ DE OLIVEIRA 31 58 89 CADASTRO DE RESERVA

7° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050591 LAURA MAURICIO DOS SANTOS RIBEIRO 40 46 86 CADASTRO DE RESERVA

8° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050334 DANIEL OLIVEIRA MARCHI 37 48 85 CADASTRO DE RESERVA

9° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050624 SIDNEI BRUNO  POGGIANELLO 36 48 84 CADASTRO DE RESERVA - Recurso indeferido

10° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050281 JOICE DE OLIVEIRA GOMES 36 48 84 CADASTRO DE RESERVA

11° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050256 JOANA DARC SILVEIRA CARVALHO 26 57 83 CADASTRO DE RESERVA

12° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050645 JOHN LENON DA COSTA SILVA 35 48 83 CADASTRO DE RESERVA

Auxiliar Administrativo - 40hs

REGULAMENTO 202/2023

RESULTADO FINAL DOS RECURSOS INTERPOSTOS E HOMOLOGAÇÃO  -  REGULAMENTO 202/2023 - HRJP - Auxiliar Administrativo, Técnico em Patologia Clínica, Técnico em Farmácia, Enfermeiro, Farmacêutico Generalista (área de atuação:

Farmácia Hospitalar), Terapeuta Ocupacional, Pedagogo, Médico Oftalmologista e Médico Hematologista.

A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercicio) da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 2129 de 04/05/2022, publicada no Diário Oficial dos Poderes de Minas Gerais em

06/05/2022,  e nos termos da Lei 23.750/2020 e Decreto Estadual 48.097/2020, TORNA PÚBLICO  o RESULTADO FINAL DOS RECURSOS INTERPOSTOS E HOMOLOGAÇÃO, referente ao Regulamento 202/2023.

FHEMIG - HOSPITAL REGIONAL JOÃO PENIDO - HRJP

13° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050833 CAIO RIBEIRO DA SILVA 31 46 77 CADASTRO DE RESERVA

14° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050081 MAIZA CAMPOS DA PAZ 26 48 74 CADASTRO DE RESERVA

15° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050800 JOZIMARCIA MARCELINO VICENTINI 15 57 72 CADASTRO DE RESERVA

16° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050017 VIRGINIA LUCIA VERBENA 26 46 72 CADASTRO DE RESERVA

17° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050074 MARCELO MARTINS LISBOA 11 60 71 CADASTRO DE RESERVA

18° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050644 LETICIA ALVES CORREA 12 57 69 CADASTRO DE RESERVA

19° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050789 LIGIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 18 48,5 66,5 CADASTRO DE RESERVA

20° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050742 MARCELE MARILIA DA CRUZ LIMA 21 43 64 CADASTRO DE RESERVA

21° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050140 SHEILA NOGUEIRA DE OLIVEIRA COELHO 15 47,5 62,5 CADASTRO DE RESERVA

22° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050813 MARCEL BETTONI PINHEIRO 4 57 61 CADASTRO DE RESERVA

23° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050316 HELEM DOS SANTOS KELLER 1 59,5 60,5 CADASTRO DE RESERVA

24° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050064 ELIANE AUXILIADORA DA FONSECA 12 46,5 58,5 CADASTRO DE RESERVA

25° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050272 PAULO BATISTA DE OLIVEIRA 10 45 55 CADASTRO DE RESERVA

26° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050576 ALINE FRANCIELE DE PAULA BARBOSA SALERMO 10 45 55 CADASTRO DE RESERVA

27° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050775 NATASHA DA SILVA CAMPOS 3 46,5 49,5 CADASTRO DE RESERVA

28° FHEMIG -

HRJP

Auxiliar Administrativo - 40hs 2302050224 JOAO BATISTA DUTRA 0 47 47 CADASTRO DE RESERVA

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050050 NATALIA MARQUES LOPES 30 52,5 82,5 CLASSIFICADO

2° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050342 APARECIDA REGIANE GIRON 30 48,5 78,5 CADASTRO DE RESERVA

3° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050257 HARLEY-SAN CHERNENK CAETANO 30 48 78 CADASTRO DE RESERVA

Enfermeiro - 30hs

4° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050464 ANDERSON LEANDRO MONTE PINTO 30 47,5 77,5 CADASTRO DE RESERVA

5° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050113 DANIEL BARRETO DE ALMEIDA 30 47,5 77,5 CADASTRO DE RESERVA - Recurso indeferido

6° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050795 RENATA ELERATI SCHMIDT 30 46 76 CADASTRO DE RESERVA

7° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050193 ACACIA D' ALMEIDA SILVA 26 49 75 CADASTRO DE RESERVA

8° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050235 ELIANE RAIMUNDA DE OLIVEIRA TOSTES 28,5 45,5 74 CADASTRO DE RESERVA

9° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050697 RAQUEL DE CASTRO GREGGIO 28,5 43 71,5 CADASTRO DE RESERVA

10° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050455 PALOMA RODRIGUES SALAZAR 35 36,5 71,5 CADASTRO DE RESERVA

11° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050207 ELISABETE COSTA FERREIRA 26 44,5 70,5 CADASTRO DE RESERVA

12° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050665 PAOLA ZAQUINE SOARES DA SILVA 20 44 64 CADASTRO DE RESERVA

13° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050291 JUSSARA FORTES BELLEI 19 44 63 CADASTRO DE RESERVA

14° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050760 LILIAN GONCALVES LEOCADIO 20 41,5 61,5 CADASTRO DE RESERVA

15° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050181 JORDANA GOULARD DA COSTA 17 43,5 60,5 CADASTRO DE RESERVA

16° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050403 JESSICA FERNANDES DA SILVA ALVES 15 43,5 58,5 CADASTRO DE RESERVA

17° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050647 VANIA CRISTINA PEDROSA DE CARVALHO 17 41,5 58,5 CADASTRO DE RESERVA

18° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050312 NATHALIA DE ARAUJO FERREIRA 15 40 55 CADASTRO DE RESERVA

19° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 30hs 2302050575 SHEYLA  APARECIDA FONSECA DE ARAUJO 17 37,5 54,5 CADASTRO DE RESERVA

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050464 ANDERSON LEANDRO MONTE PINTO 30 57,5 87,5 CLASSIFICADO

2° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050342 APARECIDA REGIANE GIRON 30 57 87 CADASTRO DE RESERVA

3° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050193 ACACIA D' ALMEIDA SILVA 26 52,5 78,5 CADASTRO DE RESERVA

Enfermeiro - 40hs

4° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050016 ADRIANA KELLER DA FONSECA 30 47 77 CADASTRO DE RESERVA

5° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050716 ISABELA VERONICA DA COSTA LACERDA 25 46 71 CADASTRO DE RESERVA

6° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050096 ELIEZER SILVA DE LACERDA 27,5 43 70,5 CADASTRO DE RESERVA

7° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050031 JACQUELINE MIRANDA DORNELAS DE SOUZA 30 39 69 CADASTRO DE RESERVA

8° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050257 HARLEY-SAN CHERNENK CAETANO 30 39 69 CADASTRO DE RESERVA

9° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050213 JULIANA SCHULTZ DE FREITAS 17 50,5 67,5 CADASTRO DE RESERVA

10° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050087 THAIS MARTINS PEDROSA 19 45,5 64,5 CADASTRO DE RESERVA

11° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050326 ADRILENE APARECIDA ELERATI RIBEIRO ALVES 17 43,5 60,5 CADASTRO DE RESERVA

12° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050570 PAULA LETICIA DE ALMEIDA ROSA 13 47 60 CADASTRO DE RESERVA

13° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050656 TATIANA ROSA DO CARMO 15 43 58 CADASTRO DE RESERVA

14° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050647 VANIA CRISTINA PEDROSA DE CARVALHO 17 40 57 CADASTRO DE RESERVA

15° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050312 NATHALIA DE ARAUJO FERREIRA 15 38 53 CADASTRO DE RESERVA

16° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050052 JANAINA DOS SANTOS ALVES 14 36,5 50,5 CADASTRO DE RESERVA

17° FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050837 MARIA EDUARDA DE MORAES CARVALHO 1,5 45 46,5 CADASTRO DE RESERVA

FHEMIG -

HRJP

Enfermeiro - 40hs 2302050438 POLIANA NOVAIS MENDES 27 33 60 Desclassificado - Recurso indeferido

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050191 ROSANA FARINAZZO 29 59 88 CLASSIFICADO

2° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050702 LIVIA DUARTE FONTES 20 55 75 CADASTRO DE RESERVA

3° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050407 VIVIANE MARTINS REIS 20 54 74 CADASTRO DE RESERVA

4° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050558 THAIS DE ARAUJO MENDES 21 48,5 69,5 CADASTRO DE RESERVA

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia Hospitalar) - 40hs

5° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050180 MARCELO DE ASSIS CRUZEIRO 22,5 46 68,5 CADASTRO DE RESERVA

6° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050664 MARILIA LIMA ROBERTO 11,5 55 66,5 CADASTRO DE RESERVA

7° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050205 RAFAELA MARCELINO DA SILVA 8 52 60 CADASTRO DE RESERVA

8° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050641 MARCELA DE CASTRO LOPES 4 50 54 CADASTRO DE RESERVA

9° FHEMIG -

HRJP

Farmacêutico Generalista (área de atuação: Farmácia

Hospitalar) - 40hs

2302050148 LIVIA DE OLIVEIRA SANTOS 4 45 49 CADASTRO DE RESERVA

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Médico Hematologista - 24hs 2302050078 MILENA DINIZ DE MATOS RICCI 18 50 68 CLASSIFICADO

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Médico Oftalmologista - 24hs 2302050183 PEDRO ALVES LOPES DA MOTTA 30 60 90 CLASSIFICADO

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Pedagogo - 40hs 2302050496 MIRELLA HAGEN LOPES DE ALBUQUERQUE MATIOLE 3 60 63 CLASSIFICADO

2° FHEMIG -

HRJP

Pedagogo - 40hs 2302050762 ERICA COSTA DE CASTRO 3 50 53 CADASTRO DE RESERVA

3° FHEMIG -

HRJP

Pedagogo - 40hs 2302050758 CARLA CRISTIANE VITAL 3 48 51 CADASTRO DE RESERVA

4° FHEMIG -

HRJP

Pedagogo - 40hs 2302050393 PAULA FERNANDES DE OLIVEIRA 0 50 50 CADASTRO DE RESERVA

5° FHEMIG -

HRJP

Pedagogo - 40hs 2302050769 RAFAELA CARDOSO TEIXEIRA 3 47 50 CADASTRO DE RESERVA

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

Médico Hematologista - 24hs

Médico Oftalmologista - 24hs

Técnico em Farmácia - 40hs

Pedagogo - 40hs

1° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050243 ALEXANDRO DA SILVA SANTOS 40 60 100 CLASSIFICADO

2° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050030 JOSIANE APARECIDA DE SOUZA 40 60 100 CADASTRO DE RESERVA

3° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050211 GLAUCIO GUELBER DE ANDRADE COSTA 40 60 100 CADASTRO DE RESERVA

4° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050600 LUIZ FREDERICO DA  SILVA  FRANCO 40 60 100 CADASTRO DE RESERVA

5° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050126 MAYARA FURTADO DOLAVALE 40 60 100 CADASTRO DE RESERVA

6° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050161 TATIANE ESTER CORREA 40 57 97 CADASTRO DE RESERVA

7° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050373 WALDIRENE APARECIDA DA SILVA 40 56 96 CADASTRO DE RESERVA

8° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050046 TALITA DE OLIVEIRA CRISOSTOMO 40 56 96 CADASTRO DE RESERVA - Recurso indeferido

9° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050009 ESTER APARECIDA VERONICA DA SILVA DE OLIVEIRA 40 56 96 CADASTRO DE RESERVA

10° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050315 KEILA NELY DA SILVA DE OLIVEIRA 36 59 95 CADASTRO DE RESERVA

11° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050400 CAMILA COSTA MENEGUITTE 40 55 95 CADASTRO DE RESERVA

12° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050587 TATIANA MERLY DE MATOS 40 55 95 CADASTRO DE RESERVA - Recurso indeferido

13° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050204 MARCELE DA CUNHA 34 58 92 CADASTRO DE RESERVA

14° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050507 DOUGLAS SILVA DE PAULA 33 54 87 CADASTRO DE RESERVA

15° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050322 NATALIA LIVIA DE OLIVEIRA 30 56 86 CADASTRO DE RESERVA

16° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050001 FLAVIA AMARAL MOTTA 34 49 83 CADASTRO DE RESERVA

17° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Farmácia - 40hs 2302050289 MONALIZE FLAVIANE DA SILVA 30 51 81 CADASTRO DE RESERVA

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050435 GIOVANE GRIGOLI COSTA 40 55 95 CLASSIFICADO

2° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050049 MIDIA DE OLIVEIRA VIEIRA 40 52 92 CADASTRO DE RESERVA

Técnico em Patologia Clínica - 30hs

3° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050302 WHILLIEN PASSOS MARTINS 40 51 91 CADASTRO DE RESERVA

4° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050638 CATIA MARIA DE ALMEIDA 36 53 89 CADASTRO DE RESERVA

5° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050255 VANESSA DAMIAO BEGNAMI 35 45 80 CADASTRO DE RESERVA

6° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050179 ANA CAROLINA AMARAL ARAUJO 31 47 78 CADASTRO DE RESERVA

7° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050135 JOSE AVELINO NETO 40 37 77 CADASTRO DE RESERVA

8° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050691 SERGIO RODRIGO DA SILVA VIEIRA 27 49 76 CADASTRO DE RESERVA

9° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050803 PALOMA CRIST DE ALMEIDA MOURA 21 44 65 CADASTRO DE RESERVA

10° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050825 BEATRIZ SANTOS DA SILVA 26 38 64 CADASTRO DE RESERVA

11° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050259 JOYCE PALMIRA DAMASCENO MARTINS 26 36 62 CADASTRO DE RESERVA

12° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050494 LUCAS RAMOS REZENDE REBELO DE MORAES MONTEIRO 17 36,75 53,75 CADASTRO DE RESERVA

13° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050631 ANA BEATRIZ SILVA DE PAULA 13 36,75 49,75 CADASTRO DE RESERVA

14° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050048 FLAVIA CRISTINA HALFELD 10 39,5 49,5 CADASTRO DE RESERVA

15° FHEMIG -

HRJP

Técnico em Patologia Clínica - 30hs 2302050020 MARIA DA PENHA PEREIRA 10 38 48 CADASTRO DE RESERVA

Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota

Validada

Nota Total

Entrevista
Nota Total Situação

1° FHEMIG -

HRJP

Terapeuta Ocupacional - 30hs 2302050210 RENATA CEZAR TAGLIATI 10 60 70 CLASSIFICADO

Terapeuta Ocupacional - 30hs

Contato: provimento.gepe@fhemig.mg.gov.br - Telefones: 3915-9272

                                                                                                                                 Masp: 1110520 -2

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação Central de Provimento

Thais  Portela Amabile

Belo Horizonte 15 de dezembro de 2023

Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

mailto:provimento.gepe@fhemig.mg.gov.br